事 務 連 絡

令和２年５月２６日

 利用者の皆様へ

墨田区子ども・子育て支援部

子育て政策課長 高橋 義之

学童クラブ・児童館事業の運営について

 日頃から学童クラブ及び児童館事業に御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。

国の緊急事態宣言の解除や都内の新型コロナウイルス感染状況を踏まえ、区立学童クラブ及び

児童館につきましては、６月１日（月曜日）以降も引続き、規模を縮小して下記のとおり運営い

たします。

御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 学童クラブ

（１）６月第１週から第２週

   各学童クラブを所管する児童館にて合同育成を行います。

   学童クラブの登室状況により変更となる場合があります。

（２）６月第３週目以降

   学校の再開状況に合わせ学童クラブ分室の開室を行います。

※なお、土曜育成につきましては、各学童クラブを所管する児童館にて合同育成を行います。

※学校から学校再開の予定が示された後、各学童クラブで登室予定の確認を行いますので御協

力をお願いします。

※新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止を目的として、可能な範囲で学童クラブへの利用

自粛にご協力いただけるようお願い申し上げます。

２ 児童館

  都内の新型コロナウイルス感染状況等を踏まえ、当分の間休館とします。

  なお、今後の感染状況等に応じて段階的に再開する予定です。

【問合せ先】墨田区子ども・子育て支援部

子育て政策課児童館担当

電話：５６０８－６１９５